Vulgi ignauum & nihil ultra uerba ausurum.

antea. sed tunc, superstitione nominis, & quia in metu Metus.
consilia prudentium, & vulgi rumor iuxta audiuntur.
 Cæterum ut omnia in consulti impetus cœpta, initijs ualida, spatio languescunt, dilabi paulatim senatores, equitesq; primo cunctanter, & ubi ipse non aderat, mox conterriti, mœsti uel discrimine, donec Vitellius pudore irriti conatus quæ non dabantur omisit. Ut terrorem Italiæ possessa Meuania, ac uelut renatum ex integro bellum intulerat, ita haud dubium erga Flavianas partes studium, tam pauidus Vitellij discessus addidit. ereptus Samnis, Pelignusq; . & Marsi æmulatione, quod Campania præuenisset, ut in nouo obsequio ad cuncta belli munia acrescerant. Sed sæda hyeme per transitum Apennini conflictatus exercitus: & uix quieto agmine niues eluctantibus, patuit quantum discriminis adeundum foret, ni Vitellium retro fortuna uertisset, quæ Flavianis ducibus nõ minus sæpe quàm ratio affuit. Fortuna Flavianorum ducum.
 Obuium illic Petilium Cerialem habere, agresti cultu, & notitia locorum, custodias Vitellij elapsam. Propinqua affinitas Ceriali cum Vespasiano, nec ipse inglorius militiæ, eoq; inter duces assumptus est. Flauio quoque Sabino, ac Domitiano patuisse effugium, multi tradidere. Et missi ab Antonio nuntij, per uarias fallendi artes penetrabant, locum ac præsidium monstrantes. Sabinus inhabilem labori & audaciæ ualetudinẽ causabatur. Domitiano aderat animus. sed custodes à Vitellio additi, quanquam se socios fugæ promitterent, tanquã insidiantes timebantur. Atq; ipse Vitellius respectu suarum necessitudinum, nihil in Domitianum atrox parabat. Duces partium ut Carsulas uenere, paucos ad requiem dies Carsulæ. sumunt, donec aquilæ signaq; legionum assequerentur. Et locus ipse castrorum placebat, late prospectans, tuto co-

Antonius Pri-
mus ad mili-
tes.

piarū aggestu, florentissimis pone tergum municipijs. Simul colloquia cū Vitellianis decem milliū spatio distantibus, & proditio sperabatur. Aegre id pati males & uictoria malle quā pacē. ne suas quidē legiones opperiebantur, ut prædæ quā periculorum socias. Vocatos ad concionem Antonius docuit, esse adhuc Vitellio uires, ambiguas si deliberarent, acres si desperassent. Initia bellorum ciuiliū fortunæ permittenda, uictoriam consilijs & ratione proficisci. Iam Misenensem classem & pulcherriam Campaniæ oram descuiisse, nec plus è toto terrarum orbe reliquum Vitellio, quā quod inter Tarracinā Narniamq; iaceat. Satis gloriæ prælio Cremonensi partū, & exitio Cremonæ nimium inuidiæ, ne concupiscerent Romam capere potius quā seruare. Maiora illis præmia & multo maximum decus, si incolumitatē senatui populoq; Rom. sine sanguine quæsisserent. His ac talibus mitigati animi. Nec multo post legiones uenere. Et terrore fama q; aucti exercitus, Vitellianæ cohortes nutabāt, nullo in bellum adhortante, multis ad transitionem, qui suas cēturias turmasq; tradere donum uictori, & sibi in posterum gratiam certabant. Per eos cognitum est Interamnam proximis campis præsidio quadringentorum equitum teneri. Missus extemplo Varus cum expedita manu, paucos repugnantium interfecit. plures abiectis armis, ueniam petiuere. quidam in castra refugi, cuncta formidine implebant, augendo rumoribus uirtutem copiasq; hostium, quo amissi præsidij dedecus lenirent. Nec ulla apud Vitellianos flagitij pœna. & præmijs defectorum uera fides. ac reliquum perfidiæ certamen, crebra transfugia tribunorum centurionumq;. Nam gregarius miles induruerat pro Vitellio, donec Priscus & Alphenus desertis castris ad Vitellium